2019年 8月 27日

各 位

会 社 名 株式会社パシフィックネット

代表者名  代表取締役社長 上田 満弘

（コード番号 3021 東証第二部）

問合せ先 経営企画室 担当部長 川島 正紹

（電話番号 03－5730－1442）

東京オリンピック・パラリンピック成功に向けた

「2020TDM推進プロジェクト」に参加いたしました。

当社は、2020年東京オリンピック・パラリンピックの成功に向け、円滑な大会輸送と経済

活動維持との両立を図ることを目的とした「2020TDM※推進プロジェクト」に参加いたし

ましたので、お知らせいたします。

※TDM＝「Transportation Demand Management（交通需要マネジメント）」の略称

「2020TDM推進プロジェクト」は、2020東京オリンピック・パラリンピック開催にあた

り、企業等に対し時差通勤やテレワークなどを推進、また、通勤自動車の効率的な利用や公

共交通への利用による道路交通の混雑緩和、鉄道などの公共交通も含めた交通需要調整を目

的とし、東京都、国、東京2020組織委員会が事務局となり運営しています。2012年７月に

開催されたロンドンオリンピックでも実施され、大きな成果を上げました。

当プロジェクトに参加する企業は、大会時に想定される交通混雑を回避し、企業活動を維

持するための方策を「2020アクションプラン」としてまとめ、対応可能な対策を社内で実施

できるように、準備を行います。

当社の「2020アクションプラン」取組み方針（詳細検討中）

事業 大会期間中は、社内会議・イベント等は原則開催しない

働き方／通勤 大会期間中の夏期休暇・有給休暇の取得奨励、

テレワーク・一定割合の時差出勤

諸休暇制度の導入の検討

物流 同業種や近接エリアでの共同物流の実施検討等

当社では今後、【事業】、従業員の【働き方】や【通勤】、事業の一部が該当する【物流】

に於いて、アクションプランを策定し実施いたします。

また、当社の提供する「働き方改革ソリューション『Marutto 365（まるっと365』」に

より企業のテレワーク実現のための提案活動も行ってまいります。

以上

◆働き方改革ソリューション『Marutto 365（まるっと 365）』について

企業のテレワーク実現が簡単に実現可能な、モバイルノートPC＋無制限SIM＋Microsof

t 365＋専用ヘルプデスク＋使用後のデータ消去等が、ワンパッケージになったサブスクリ

プション型サービス。

Marutto 365 詳細ページ：https://www.prins.co.jp/service/solution/marutto365.html

◆2020TDM推進プロジェクト

公式HP: https://2020tdm.tokyo/

問い合せ先

株式会社パシフィックネット 経営企画室 川島

TEL: 03 －5730－1442